Hashem, and they passed through the European war zone uneventfully. When they had reached neutral waters, the Rebbe immediately telegraphed the Frierdiker Rebbe informing him of their relative safety.

CHOF-CHES SIVAN - SAFE ARRIVAL

Twelve days later, on Monday morning of Parshas Korach, Chof Ches Sivan, 5701 (July fourth 1941), the boat steamed into New York's harbor and docked at 10:30 a.m. Due to health reasons, the Frierdiker Rebbe was confined to 770 and could not make the trip himself. He therefore sent a delegation of Chassidic elders on his behalf to greet the Rebbe and Rebbetzin. They were: Rabbi Y.

לעבן מיטן רבי'ן

שנת השבעים
להצלת כ"ק אדמו"ר והרבנית
מעמק הבכא וביאתם צלחה
לארצות הברית

28TH SIVAN- THE HISTORY

THE TIME-PERIOD

Following his imprisonment on the 15 Sivan, 5687, the Frierdiker Rebbe was sentenced to three years of exile

in the city of Kostroma. On Yud Beis Tammuz, 5687-1927, the Frierdiker Rebbe was finally permitted to return from his exile in Kostroma. After the harrowing prison experience, in which the Frierdiker Rebbe was jailed, interrogated and even threatened with death, it became obvious that Russia was no longer a safe home for the Frierdiker Rebbe.

The following year, on Yud Daled Kislev, in November of 1928, the wedding of the Rebbe and Rebbetzin took place in Warsaw. They returned to Berlin shortly afterwards, and on occasion, would travel to Riga to visit the Frierdiker Rebbe and his household.

Memento

Wedding Celebration of
Levi & Chayale
Groner

25 Sivan, 5771 - June 27, 2011